1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com2
CP Series
Cold Plate Four-pass Heatsink
 CharaCteriSt iCS
SerieS SPeCiF iCat iONS
The Ohmite CP4 series Liquid Coldplates are
designed for Ohmite heatsinkable type resistors,
such as TAP600, TAP800, TA1K0, TA2K0, and vari-
ous SOT-227 resistor packages. The CP series also
provides maximum heat removal for SCRs, rectifiers,
diodes, thyristors, and other high-power semicon-
ductor devices. The CP series is customizable to fit
multiple applications. Length and mounting hole pat-
terns can be specified.
Tubing Copper, 0.375” OD, nominal wall thickness of 0.050”
Plate Aluminum 6063-T5
Weight 805 g
  Mounting Surface Weight Ohmite Resistor Thermal
 Part Number Area (in2/mm2) (oz/g) Series Resistance* (°C/W)
CP4-114A 19.13/12339 28.4/805  0.018
CP4-114B 19.13/12339 28.4/805 TAP600/TAP800 0.018
CP4-114C 19.13/12339 28.4/805 TAP1K0/TAP2K0 0.018
* @ flow of 1.5 GPM
F e at u r e S
•	Designed	for	Ohmite	products,	Pre	drilled	hole	pat-
terns for standard Ohmite planar resistors TAP600/
TAP800 and TAP1K0/TAP2K0.
•	Design	flexibility,	Chill	Plate	lengths	can	be	config-
ured as well as mounting hole patterns to accept a
multitude of devices.
•	Thermally	efficient	copper	mounting	surface	for	the
most efficient heat transfer.
1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com3
heat D iSSiPat iON
Graph data produced using Ohmite TAP2K0.
CP Series
Cold Plate Four-pass Heatsink
DimeNSiONS
hOw tO OrDer
Custom sizes and bolt configurations are subject to minimums.
Water Flow Rate (gpm)
0
0.50 1 21.5
2
1
2.5
4
6
5
3
0.025
0.015
0.005
0
0.02
0.01
0.03
0.035
O
ve
ra
ll
T
h
er
m
al
 R
es
is
ta
n
ce
,
M
tg
. S
u
rf
ac
e
to
 In
le
t
W
at
er
 (
°C
/w
)
P
re
ss
u
re
 D
ro
p
 (
p
si
)
 2.000"±.032
(50.8mm)
 2.000"±.032
(50.8mm)
2.24"
(56.9mm)
#8-32 UNC
tapped
thru-hole
(2 places)
CP4A-114A-108E CP4A-114B-108E CP4A-114C-108E
CL
 3.70"
(95.0mm)
 3.70"
(94.0mm)
 5.450"±.032
(138.4mm)
#8-32 UNC
tapped
thru-hole
(4 places)
CL
 6.0" REF.
(152.4mm)0.750" REF.
(19.1mm)
4.500" REF.
(114.3mm)
 3.0" REF.
(76.2mm)
 2.000"±.032
(50.8mm)
 5.450"±.032
(138.4mm)
4x Ø.265"
(6.73mm)
4x Ø.265"
(6.73mm)
4x Ø.265"
(6.73mm)
1.0" REF.
(25.4mm)
Ø3/8"
(9.525mm)
CL
4.250" REF.
(108mm)
C P 4 A - 1 1 4 A - 1 0 8 E
Cold
Plate
Four Pass
RoHS
Compliant
Length
(mm)
Hole Pattern
A = no holes
B = TAP600/800
C = TA1K0/TA2K0
(assigned sequentially
for custom patterns)
Width
(mm)
rev 4/18-1
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.